
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

04 апреля 2018г. №07/3 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района Северное 
Бутово города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству района 
Северное Бутово города Москвы 

 
 
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», приказом Департамента 
финансов города Москвы от 01 декабря 2017 года № 326 «О стимулировании управ 
районов города Москвы» и обращением управы района Северное Бутово города Москвы 
от 02 апреля 2018 года № СБ-08-88/8-1 

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района 
Северное Бутово города Москвы согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.ms-
butovo.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы и управу района Северное Бутово города 
Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                             А.А. Курбатов 

http://www.ms-/


 
Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 04 апреля 2018 года № 07/3 

 
 

Адресный перечень на благоустройство дворовых территорий района 
Северное Бутово 

    
п/
п 

Адрес 
объекта 

Конкретные 
мероприятия 

Виды работ Объе
м 

Ед. 
измерен

ия 

Затраты 
(тыс. 
руб.) 

Текущий ремонт АБП 130 кв.м. 71,50 

Устройство пандуса для 
маломобильных групп 

населения 
1 шт. 289,00 1 Грина ул., 

д.34 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории ИТОГО:   360,50 

Текущий ремонт АБП 120 кв.м. 66,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Ремонт уличной лестницы 1 шт. 295,00 

Устройство уличных 
лестниц 2 шт. 550,00 

Закупка грунта 60 куб. м. 57,00 

Закупка семян травы 120 кг. 24,00 

2 

Дмитрия 
Донского 
бульвар, 

д.13 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   1142,00 
Устройство 

АБП(тротуары, ДТС и пр.) 50 кв.м. 55,00 

Текущий ремонт АБП 100 кв.м. 55,00 

Устройство 
антипарковочных 

столбиков 
20 кв.м. 30,00 

Закупка грунта 60 куб. м. 57,00 

Закупка семян травы 120 кг. 24,00 

3 

Академика 
Глушко 
ул., д.10 

кор.2 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   221,00 
Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 4 шт. 480,00 

Закупка грунта 30 куб. м. 28,50 

Закупка семян травы 60 кг. 12,00 

4 

Дмитрия 
Донского 
бульвар, 
д.9 кор.3 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   670,50 



Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 6 шт. 720,00 

Закупка грунта 75 куб. м. 71,25 

Закупка семян травы 150 кг. 30,00 

5 
Старокачал
овская ул., 

д.18 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   971,25 
Текущий ремонт АБП 125 кв.м. 68,75 

Ремонт уличной лестницы 1 шт. 295,00 

Ремонт подпорной стенки 1 шт. 339,00 
6 Грина ул. 

д.13 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории ИТОГО:   702,75 

Расширение пр. части 108 кв.м. 118,80 

Текущий ремонт АБП 250 кв.м. 137,50 

Ремонт АБП большими 
картами 254 кв.м. 160,00 

Устройство АБП 
(тротуары, ДТС и т.д.) 60 кв.м. 66,00 

Устройство покрытия из 
искусственной травы 250 кв.м. 500,00 

Установка 
антипарковочных 

столбиков 
50 шт. 75,00 

Установка МАФ 3 шт. 425,88 

Установка скамеек 4 шт. 92,00 

Установка урна 4 шт. 32,00 

Закупка грунта 100 куб. м. 95,00 

Закупка семян травы 200 кг. 40,00 

7 

Дмитрия 
Донского 
бульвар, 

д.4 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   1742,20 

Текущий ремонт АБП 150 кв.м. 82,50 

Устройство АБП            
(тротуары и ДТС, т.д.) 40 кв.м. 44,00 

Устройство покрытия из 
искусственной травы 62 кв.м. 124,00 

Установка скамеек 4 шт. 92,00 

Установка урна 4 шт. 32,00 

8 
Академика 

Глушко 
ул., д.8 

Проведение 
работ по 

благоустройст
ву дворовой 
территории 

ИТОГО:   374,50 

9 ул. Грина 
(УДС) 

Проведение 
работ по  

устройству 

Устройство парковочных 
карманов на улично-

дорожной сети района 

17/ 
229,5 

машино-
мест/кв.м

. 
321,30 



  парковочного 
пространства 

на  УДС 
района 

ИТОГО:   321,30 

Устройство парковочных 
карманов на улично-

дорожной сети района 

47/ 
634,50 

машино-
мест/кв.м

. 
888,30 

10 
ул. 

Коктебельс
кая  (УДС) 

Проведение 
работ по  

устройству 
парковочного 
пространства 

на  УДС 
района 

ИТОГО:   888,30 

11 

ул. 
Старокачал

овская  
(УДС) 

Проведение 
работ по  

устройству 
парковочного 
пространства 

на  УДС 
района 

Устройство парковочных 
карманов на улично-

дорожной сети района 

30/ 
405 

машино-
мест/кв.м

. 
567,00 

   ИТОГО:   567,00 
ИТОГО: 7 961,30 

 
 


